A reticos, quomodo audent resistere tali sententiae, et eos qui semel impie egerant, et propter hoc jam a Domino condemnati sunt, dicere, non oportere post mortem condemnari? Et divinus autem [etiam] Apostolus, qui Christum in sometipso habet loquentem, non solum adversus homines, sed etiam adversus angelos tales protulit sententiam, dicens in epistola ad Galatas (Cap. i) : Sed licet nos aut angelus de celo evangelizaverit praeterquam quod evangelizavimus vobis, anathema sit. Sicut prædiximus, et nunc iterum dico : Si quis vobis evangelizaverit praeter id quod accepistis, anathema sit. Et quis ita impius est, ut presumat dicere, quod Theodori impia scripta, vel pars eorum, tradita est aliquando sancta Dei Ecclesiae, et non statim, qui ausus est aliquid tale loqui anathematis subjectus est a sanctis Patribus?

Si quis igitur post ejusmodi rectam confessionem, et haereticorum condemnationem, salvo manente pio intellectu, de nominibus, vel syllabis, vel dictionibus contendens, separat se a sancta Dei Ecclesia, tanquam non in rebus, sed in nominibus solis et dictionibus posita nobis pietate : talis ut pote dissensionibus gaudens, rationem pro sometipso, et pro deceptis et decipiendis ab eo, reddet magno Deo et Salvatori nostro Iesu Christo in die judicii. Amen.

Justiniani imperatoris ad sanctam synodum, epistola de Theodosio Mopsuesteno et reliquis.

Semper quidem studium fuit orthodoxyis et pio imperatoribus patribus nostris, pro tempore exortas hereses per congregationem religiosissimorum sacerdotum amputare, et recta fide siucere predicata, in pace sanctam Dei Ecclesiam custodire. Quapropter et Constantinus Magnus, Ario blasphemante et dicente Filium non esse consubstantialem Deo et Patri, sed creaturam, et ex non existantibus factum esse, congregavit Nicæa trecentos deceun et octo Patres, et cum ipse concilio interfuisset, damnato et anathematizato Ario rectam fidem confirmare studuit : per quam divini illi Patres consentes Filium consubstantialem esse Deo et Patri, non vero creaturam et ex non existantibus factum, usque ad hodiernum diem canitur. Theodosius autem senior, Macedonio negante deitatem sancti Spiritus, et Apollinario ejus discipulo blasphemante incarnati Dei Verbi dispensationem, et dicente Dei Verbum non assumpsisse mentem humanam, sed carni animam rationalem habentis suis unitum, congregatis in Constantinopolitana urbe centum quinquaginta Patribus, ac ipse particeps concilii effectus, damnatis et anathematice percussis predictis haereticis una cum impiis eorum dogmatibus ac sectatoribus, curam adhibuit ut recta fides predicaretur. Theodosius vero Junior, in ipso Nestorio dicente alium esse Deum Verbum, et alium Christum, ac Verbum quidem natura esse Filium Dei et Patris, Christum vero tantum ex gratia Filium impie introducentem, et sanctam Mariam Dei genitricem esse negante ; congregavit priorem Ephesinam synodum ducentorum sanctorum Patrum, et directis principibus qui deberent concilio interesse, jussit et